COMUNICADO DE CANCELAMENTO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA O CURSO DE
MEDICINA DA UNIVERSIDADE DO SUL DE SANTA CATARINA - EDITAL Nº

MED_COI_003/2025.1_UNIBH

A reitoria da Universidade do Sul de Santa Catarina, faz saber que por determinação da
Instituição, torna público o cancelamento do EDITAL Nº MED_COI_003/2025.1_UNISUL,
referente ao Processo de Transferência Externa para preenchimento de vagas do curso de
Medicina, referente ao 1º semestre de 2025, declarando nulos e sem efeitos jurídicos todos os
atos oriundos de sua publicação.

Considerando que houve equívoco ao publicar o Edital Nº MED_COI_003/2025.1_UNISUL, com
vaga já ofertadas no edital anterior, de forma que restou prejudicada a seleção de novos
candidatos.

Art. 1° Torna público o cancelamento do Processo de Transferência Externa Edital Nº
MED_COI_003/2025.1_UNISUL, para preenchimento de vagas dos cursos de Medicina,
declarando nulos e sem efeitos jurídicos todos os atos oriundos de sua publicação.

Art. 2° Este Aditivo entra em vigor na data de sua publicação, com revogação das disposições
em contrário.

Tubarão, 16 de janeiro de 2025.

Rafael Luiz Ciccarini Nunes

Universidade do Sul de Santa Catarina